
UCHWAŁA NR XLVI/394/2023 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Suradówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, 572)  oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870 ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w imieniu mieszkańców wsi Suradówek,  dotyczącej podjęcia 
czynności mających na celu rozwiązanie problemu braku ciągłości i niezawodności dostaw wody pod 
odpowiednim ciśnieniem do mieszkańców wsi Suradówek uwzględnia się petycję co do zasady. Odmawia się 
uwzględnienia petycji w zakresie zobowiązania Wójta Gminy Wielgie do podjęcia skonkretyzowanych w petycji 
działań. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Sztypka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACE499F-A5CF-44EB-8EFB-D98155898441. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 22 czerwca 2023 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja podpisana przez pełnomocnika pięciu 
mieszkańców wsi Suradówek, będących odbiorcami usług wodociągowych.  W treści petycji wniesiono o 
przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy Wielgie zobowiązującej Wójta Gminy Wielgie do pilnego 
podjęcia czynności mających na celu niezwłoczne rozwiązanie problemu braku ciągłości i niezawodności 
dostaw wody pod odpowiednim ciśnieniem do odbiorów wody zamieszkałych we wsi Suradówek, która to 
uchwała zalecałaby pilne zlecenie zewnętrznemu wyspecjalizowanemu podmiotowi (wyłonionemu przy 
zapewnieniu transparentności) sporządzenia ekspertyzy technicznej na okoliczność: przyczyn technicznych 
w.w. problemu, koniecznych prac, jakie należałoby przeprowadzić w celu rozwiązania ww. problemu oraz 
ustalenia, czy planowane przez Gminę Wielgie zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej od 
miejscowości Orłowo do miejscowości Czarne" zapewni całkowite rozwiązanie problemu a jeśli tak, to czy 
problem ten można rozwiązać mniej kosztownymi metodami.  
 Po omówieniu treści petycji z Wójtem Gminy Wielgie na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2023 r. uznano, że petycja, co do zasady, zasługuje na 
uwzględnienie. Nie budzi bowiem niczyich wątpliwości fakt obowiązku gminy w zapewnieniu jej 
mieszkańcom dostępu do wody o odpowiednich parametrach. Wójt Gminy Wielgie wskazał jednakże, że 
celowym, a także najbardziej racjonalnym, jest podjęcie działań diagnozujących problem we własnym 
zakresie, przy wykorzystaniu wiedzy i możliwości technicznych podmiotu zarządzającego obecnie siecią 
wodociągową. Jeżeli środki te okażą się niewystarczające, wtedy oczywistym jest skorzystanie z wiedzy 
podmiotu trzeciego – niezależnego eksperta. W każdym przypadku zaproponowane środki zaradcze muszą 
znaleźć odzwierciedlenie w treści budżetu gminy. 

Wniosek pełnomocnika mieszkańców oparty został o treść ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) a zatem zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały uznającej 
petycję za zasadną lub odmawiającą uznania jej zasadności. Rada postanowiła uznać zasadność petycji w 
zakresie konieczności zdiagnozowania problemu z dostawami wody i poczynienia środków zaradczych. 
Rada odmówiła zasadności petycji w zakresie narzucenia Wójtowi działań mających na celu rozpoznanie 
problemu przy pomocy zewnętrznego rzeczoznawcy. Rada uważa, że problematyka związana z 
rozpoznaniem przyczyn problemu oraz jego rozwiązaniem należy do wyłącznej kompetencji organu 
wykonawczego gminy.  

 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
  

Halina Sztypka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACE499F-A5CF-44EB-8EFB-D98155898441. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-06-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




